
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POPLIFE 

Chladnička na nápoje 

 

 

 

 

 
10032751 10032752 10035177 10035178 

 

 

 

 

 

 

 
 

www.klarstein.com 

http://www.klarstein.com/


 



 

3 

 

 

Vážený zákazníku, 

 
Blahopřejeme Vám k zakoupení tohoto produktu. Pozorně si 

přečtěte následující pokyny a dodržujte je, abyste předešli 

možnému poškození. Za škody způsobené nedodržením 

pokynů a nesprávným používáním nepřebíráme žádnou 

odpovědnost. Skenujte následující QR kód, abyste získali 

přístup k nejnovějšímu manuálu a dalším informacím o 

produktu. 

 

OBSAH 
 

 

Bezpečnostní pokyny 4 

Instalace 7 

Start a Provoz 8 

Čištění a péče 8 

Obrácení dveří 9 

Seznam s údaji o výrobku 10 

Řešení problémů 14 

Likvidace odpadu 14 

Výrobce  14 

 
TECHNICKÁ DATA 

 

 
 

Číslo produktu 10032751, 10032752, 10035177, 

10035178 

Napájení 220-240 V ~ 50/60 Hz 



4 

 

 

    
BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 

 

• Zkontrolujte, zda je napětí napájecího zdroje ve vaší domácnosti stejné jako 
napětí uvedené na typovém štítku tohoto produktu. 

• Toto zařízení mohou používat pouze děti ve věku 8 let a starší a osoby s 
omezenými fyzickými, smyslovými a duševními schopnostmi a / nebo 
nedostatkem zkušeností a znalostí za předpokladu, že byly poučeny o používání 
tohoto přístroje odpovědnou osobou, která chápe související rizika. 

• Udržujte větrací otvory v krytu spotřebiče nebo ve vestavěné konstrukci bez 
překážek. 

• K urychlení procesu odmrazování nepoužívejte mechanická zařízení ani jiné 
prostředky, které nedoporučuje výrobce. 

• Nepoužívejte elektrické spotřebiče uvnitř odkládacích prostor spotřebiče, 
pokud nejsou typem doporučeným výrobcem. 

• Nepoškozujte chladicí okruh. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem nebo jeho 
servisním zástupcem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se zabránilo 
riziku. 

• Doporučuje se pravidelně kontrolovat, zda nejsou na přístroji viditelné známky 
možného poškození. Pokud je kabel poškozen, spotřebič by se neměl používat. 

• Abyste se vyhnuli zranění nebo usmrcení elektrickým proudem, nepoužívejte 
přístroj mokrýma rukama, pokud stojíte na mokrém povrchu. 

• Nedoporučuje se používat tuto chladničku s prodlužovacím kabelem nebo 
síťovou deskou. Ujistěte se, že je spotřebič zapojen přímo do elektrické zásuvky. 

• Při umisťování spotřebiče se ujistěte, že po stranách je volný prostor minimálně 
5 cm a vzadu volný prostor 10 cm, protože to je hlavní výstup tepla. To umožní 
dostatečné větrání. 

• Do chladničky nedávejte teplá jídla ani nápoje, dokud nevychladnou na 
pokojovou teplotu.  

• Ihned po vložení jakýchkoliv předmětů zavřete dveře, aby se vnitřní teplota 
dramaticky nezvýšila. 

• Chraňte přístroj před jakýmkoli zdrojem tepla nebo přímým slunečním zářením. 

• Pro stabilní upevnění musí být spotřebič umístěn na rovném a pevném povrchu. 
Neměla by se položit na jakýkoliv měkký materiál. 

• Na chladničku nepokládejte žádné další spotřebiče a nenamáčejte ji. 

• Neskladujte něco jako éter, metanol, benzín, který se snadno odpařuje, hoří 
nebo exploduje. 

• Nepoužívejte venku nebo ve vlhkém prostředí. 

• Nikdy netahejte za kabel, abyste ji odpojili od zásuvky. Uchopte zástrčku a 
vytáhněte ji ze zásuvky. 

• Šňůru udržujte mimo horkých povrchů. 

• Tento přístroj je zabudován s uzemněnou zástrčkou. Zajistěte, aby byla síťová 
zásuvka ve vašem domě dobře uzemněna. 

• Připojte chladničku k samostatné elektrické zásuvce a použijte bezpečný 
uzemňovací vodič. 

• Zapněte elektřinu až po 5 minutách po vypnutí. V opačném případě může dojít 
k poškození kompresoru. 



 

5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Speciální poznámky 

 
• Děti ve věku od 3 do 8 let mohou plnit chladničky s jídlem a vybírat je. 

• Při umisťování jednotky se ujistěte, zda není napájecí kabel stlačený nebo 

poškozený. 

• Ujistěte se, že na zadní straně jednotky není více zásuvek nebo napájecích 

zdrojů. 

• Aby se zabránilo kontaminaci potravin, postupujte podle následujících pokynů: 

• Dlouhodobé otevření dvířek může vést k výraznému zvýšení teploty v 

přihrádkách přístroje. 

 
 

 
 Speciální poznámky k policím 
 

• Police byly umístěny předem tak, aby se zajistilo nejefektivnější využití energie. 

• Používejte pouze police poskytnuté výrobcem. 

• Nikdy nezakrývejte otvory v policích nebo nepoužívejte jiné typy polic, které 

nejsou schválené výrobcem, může to způsobit špatné chlazení nebo zvýšit 

spotřebu energie. 

• Abyste zajistili co nejefektivnější použití energie, doporučujeme používat police, 

jak je to znázorněno. 

Poznámka: Doporučuje se nastavit teplotu na 12 ° C. Pokud je teplota nastavena 

příliš vysoká, víno se může pokazit; pokud je nastavena příliš nízká teplota, 

spotřebuje se hodně elektřiny. 

Toto zařízení obsahuje chladící kapalinu isobutan (R600a), zemní plyn, který je 

šetrný k životnímu prostředí. I když je hořlavý, nepoškozuje ozónovou vrstvu a 

nezvyšuje skleníkový efekt. Použití této chladicí kapaliny však vedlo k mírnému 

zvýšení hladiny hluku přístroje. Kromě hluku kompresoru můžete slyšet i 

proudění chladicí kapaliny kolem systému. Tomu se nelze vyhnout a nemá to 

žádný nepříznivý vliv na výkon přístroje. Při přepravě a nastavování spotřebiče 

musíte být opatrní, aby nebyly poškozeny žádné části chladicího systému. 

Unikající chladicí kapalina může poškodit oči. 

POZOR  

Při používání, servisu a likvidaci jednotky dávejte pozor na levý 

symbol na zadní straně jednotky nebo na kompresoru. Tento 

symbol varuje před možnými požáry. V potrubích s chladivem a v 

kompresoru jsou hořlavé látky. Během používání, údržby a 

likvidace uchovávejte přístroj mimo dosah zdrojů požáru. 



6 

 

 

 
Poznámky k správnému použití 
 
• Police Police byly umístěny předem tak, aby se zajistilo nejefektivnější využití 

energie. 
• Používejte pouze police poskytnuté výrobcem. 
• Nikdy nezakrývejte otvory v policích nebo nepoužívejte jiné typy polic, které 

nejsou schválené výrobcem, může to způsobit špatné chlazení nebo zvýšit 
spotřebu energie. 

• Abyste zajistili co nejefektivnější použití energie, doporučujeme používat 
police, jak je to znázorněno. 

 
Poznámky k teplotě okolí 

 

Instalujte toto zařízení na místo, kde okolní teplota odpovídá klimatické třída 

uvedené na typovém štítku jednotky. 

 

SN 
Rozšířené 
mírně 

Tato chladící jednotka je navržena pro použití v 
prostředí s teplotou 10 - 32 ° C. 

N 
 

Mírně 

Tato chladící jednotka je určena pro použití v prostředí 
s teplotou 16-32 ° C. 

ST 
 

Subtropical 
Tato chladící jednotka je určena pro použití v prostředí 
s teplotou 16-38 ° C. 

T 
 

Tropical 

Tato chladící jednotka je určena pro použití v prostředí 
s teplotou 16-43 ° C. 

 

Teplota okolí ovlivňuje vnitřní teplotu chladničky na víno. Pro optimální provoz 

chladničky na víno, doporučujeme okolní teplotu 23 ° C až 25 ° C. 



 

7 

 

 

 

INSTALACE 
 

Je důležité, abyste před zapnutím nechali zařízení ve vzpřímené poloze nejméně 4 

hodiny, aby se mohl chladící systém přizpůsobit. 

 

• Když jednotku přemísťujete, nenaklánějte ji o více než 45 stupňů. Na části, jako 

jsou kondenzátor, dveře nebo klika, nevyvýjajte sílu. Mohou narušit činnost 

chladiče. Před instalací se ujistěte, zda jsou odstraněny VŠECHNY obaly. 

• Ujistěte se, že je kolem produktu dostatek místa, aby mohl vzduch volně 

cirkulovat. 

• Neumisťujte výrobek do blízkosti zdrojů tepla, na přímé sluneční světlo nebo do 

vlhkých místností. 

• Zkontrolujte, zda napájecí napětí zásuvky odpovídá napětí uvedenému na 

typovém štítku. 

• Zástrčku pevně zasuňte do zásuvky. 

• Zásuvka musí být uzemněna. Nezapojujte zástrčku do neuzemněných zásuvek a 

nepoužívejte prodlužovací kabel. 

• Produkt je vybaven nastavitelnými nožičkami. Jakmile je výrobek na svém místě, 

upravte je tak, aby byla chladnička vodorovná a neklouzala. 
 

Poznámka: Neumísťujte výrobek na místa, kde okolní teplota může klesnout 

pod 5 ° C, např. v garáži nebo kůlně 



8 

 

 

    
START A PROVOZ 

1. Je důležité, abyste před zapnutím nechali zařízení ve vzpřímené poloze nejméně 

4 hodiny, aby se mohl chladící systém přizpůsobit 

2. Při prvním použití chladiče nastavte termostat na hodnotu 3 nebo 4. Když se 

spustí chladicí systém, uslyšíte tiché bzučení kompresoru. Můžete také slyšet 

cirkulaci tekutin a plynů. To je normální při prvním spuštění. Zpravidla to bude 

trvat 2 až 3 hodiny, dokud přístroj dosáhne požadovanou teplotu. Po dosažení 

teploty vložte nápoje dovnitř. 

3. Umístění termostatu a spínače světla na tomto modelu naleznete níže. 

 

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

 

Vnější část 

 

Vnější část chladničky můžete čistit měkkým hadříkem navlhčeným ve slabém roztoku 

saponátu. Osušte kuchyňskou utěrkou. Na žádnou část chladničky nepoužívejte 

chemické nebo abrazivní čisticí prostředky, protože by mohly trvale poškodit nebo 

změnit barvu povrchů. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

9 

 

 

Vnitřní čištění 

 

Jakékoliv rozlité tekutiny ihned otřete měkkým hadříkem navlhčeným ve slabém 

roztoku saponátu. Důkladně osušte. 

 

Police 

 

Jakékoliv police je možné odebrat a vyčistit samostatně. 

 

Těsnění dveří 

 

Zajistěte, aby těsnění dveří bylo neustále chráněno před nečistotami. Pokud 

nebudou těsnit správně, může to plýtvat energií a způsobit nadměrný chod chladicí 

jednotky. 

 

OBRÁCENÍ DVEŘÍ 
 

Dveře chladiče se dají docela snadno otočit. Viz ilustraci níže. Nejlepší je, pokud vám 

kvůli hmotnosti pomůže přítel, který vám pomůže se zarovnáním. Před otáčením 

dveří vždy odpojte chladničku ze zásuvky. 

 

1 Dveře podepřete zdola 

2 Odšroubujte 6 šroubů, které připevňují závěsy a rozpěry k rámu skříňky 

3 Dveře položte na rovný polstrovaný povrch, abyste zabránili poškrábání 

4 Odšroubujte 6 šroubů, které připevňují závěsy ke dveřím 

5 Odstraňte záslepky z opačné strany a pomocí nich zakryjte otvory odkryté 

odstraněním pantu z rámu skříňky. 

6 Šrouby našroubujte na opačnou stranu dveří 

7 Vyberte dveře a opatrně je srovnejte s otvory ve skříni 

8 Zbývajících 6 šroubů zašroubujte do obou pantů a 2 rozpěry do skříňky, abyste 

zajistili dveře. 

 



SEZNAM ÚDAJŮ O VÝROBKU 

Informace podle nařízení (EU) č. 2019/2016 

 

 

 

Název nebo ochranná známka dodavatele: Klarstein 

Adresa dodavatele: Wallstraße 16, 10179 Berlin, DE 

Identifikátor modelu: 10032751, 10032752 

Typ chladicího spotřebiče 

Nízkohlučný přístroj Ne Konstrukce volně stojící 

Přístroj pro uchovávání 
vína 

Ne Jiné chladicí zařízení Ano 

Obecné parametry produktu 

Parameter Hodnota Parameter Hodnota 

Celkové 

rozměry 

(mm) 

Výška  835  
Celkový objem  

(dm³ nebo L) 

 

 
115 Hloubka 550 

Šířka 555 

EEI 125 Třída energetické 
účinnosti 

F 

Emise vzduchem 
přenášeného akustického 
hluku (dB (A) re 

1 pW) 

 
39 

Třída emise vzduchem 

přenášeného 

akustického hluku 

 
C 

Roční energetická 

spotřeba (kWh / a) 

 
104.03 

Klimatická třída  
mírná 

Minimální teplota 

prostředí (° C), pro které 

je vhodný chladicí 

spotřebič 

 
 

16 

Maximální teplota 

prostředí (° C), pro 

které je vhodný 

chladicí spotřebič 

 
 

32 

Zimní nastavení Ne  



 

 

Parametry přihrádky 

 
 
 
 

 
Typ přihrádky 

Parametre a hodnoty priehradky 

 
 
 

 
Objem 
přihrádky  
(dm³ alebo L) 

Doporučené 
nastavení teploty 
pro 
optimalizované 
skladování jídla (° 
C) Tato nastavení 
nemohou 
protiřečit 
stanoveným 
podmínkám 
uskladnění v 
příloze IV, tabulka 
3 

 
 
 
 

Kapacita 
zamrazení 
(kg / 24 h) 

 
Typ odmrazování 
(automatické 
odmrazování = A, 
ruční 
odmrazování = 
M) 

Špajza Ne - - - - 

Sklad na víno Ne - - - - 

Pivnica Ano 115 12 - M 

Čerstvé jídlo Ne - - - - 

Mrazenie Ne - - - - 

0-hviezdičkový 
alebo výroba ľadu 

Ne  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

1 hviezdička Ne - - - - 

2 hviezdičky Ne - - - - 

3 hviezdičky Ne - - - - 

4-hviezdičky Ne - - - - 

2-hviezdičkový 
oddiel 

Ne - - - - 

Priehradka s 
variabilnou 
skupinou 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Pro čtyřhvězdičkové oddělení 

Rýchle zmrazenie   Ne 

Parametry světelného zdroje 

Typ světelného zdroje - 

Třída energetické účinnosti - 

Minimální délka záruky nabízené výrobcem: 24 měsíců 

Další informace 

Webový odkaz na webovou stránku výrobce, kde se nacházejí v bodě 4 písm. A) přílohy Komise 

Nařízení (EU) 2019/2019 se nachází na stránce www.klarstein.cz 



SEZNAM ÚDAJŮ O VÝROBKU 

 
Informace podle nařízení (EU) č. 2019/2016 

 

 

 

 

Název nebo ochranná známka dodavatele: Klarstein 

Adresa dodavatele: Wallstraße 16, 10179 Berlin, DE 

Identifikátor modelu: 10035177, 10035177 

Typ chladicího spotřebiče 

Nízkohlučný přístroj Ne Konstrukce volně stojící 

Přístroj pro uchovávání 
vína 

Ne Jiné chladicí zařízení Ano 

Obecné parametry produktu 

Parameter Hodnota Parameter Hodnota 

Celkové 

rozměry 

(mm) 

Výška  680  

Celkový objem (dm³ 

nebo L) 

 
 

70 Hloubka 440 

Šířka 475 

EEI 125 Třída energetické 
účinnosti 

F 

Emise vzduchem 
přenášeného akustického 
hluku (dB (A) re 

1 pW) 

 
39 

Třída emise vzduchem 

přenášeného 

akustického hluku 

 
C 

Roční energetická 

spotřeba (kWh / a) 

 
100.01 

Klimatická třída  
mírná 

Minimální teplota 

prostředí (° C), pro 

které je vhodný 

chladicí spotřebič 

 
 

16 

Maximální teplota 

prostředí (° C), pro 

které je vhodný 

chladicí spotřebič 

 
 

32 

Zimní nastavení Ne  



 

 

Parametry přihrádky 

 
 
 
 

 
Typ přihrádky 

Parametre a hodnoty priehradky 

 
 
 

 
Objem 
přihrádky 
(dm³ alebo L) 

Odporúčané 
nastavenie teploty 
pre optimalizované 
skladovanie jedla (° 
C) Tieto nastavenia 
nemôžu protirečiť 
stanoveným 
podmienkam 
uskladnenia v 
prílohe IV, tabuľka 3 

 
 
 
 

Kapacita 
zamrazenia  
(kg / 24 h) 

 
Typ odmrazování 
(automatické 
odmrazování = A, 
ruční 
odmrazování = 
M) 

Špajza Ne - - - - 

Sklad na víno Ne - - - - 

Pivnica Ano 70 12 - M 

Čerstvé jídlo Ne - - - - 

Mrazenie Ne - - - - 

0-hviezdičkový 
alebo výroba ľadu 

Ne 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

1 hviezdička Ne - - - - 

2 hviezdičky Ne - - - - 

3 hviezdičky Ne - - - - 

4-hviezdičky Ne - - - - 

2-hviezdičkový 
oddiel 

Ne - - - - 

Priehradka s 
variabilnou 
skupinou 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Pro čtyřhvězdičkové oddělení 

Rychlé zmrazení Ne 

Parametry světelného zdroje 

Typ světelného zdroje - 

Třída energetické účinnosti - 

Minimální délka záruky nabízené výrobcem: 24 měsíců 

Další informace 

Webový odkaz na webovou stránku výrobce, kde se nacházejí v bodě 4 písm. A) přílohy Komise 

Nařízení (EU) 2019/2019 se nachází na stránce www.klarstein.cz 



14 

 

 

    
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

 

Problém                Možná příčina a navrhované řešení 

Kondenzace na vnější straně 

dveří. 

Vlhkost místnosti je vysoká. Toto se také dá 

očekávat, pokud je místnost velmi teplá. 

Kondenzace na vnitřní 

straně skříňky. 

To je také způsobeno vysokou vlhkostí. Můžete to 

minimalizovat tím, že necháte dveře otevřené 

pouze tak dlouho, jak potřebujete. 

Příliš nízká nebo vysoká 

teplota uvnitř skříňky. 

Podle potřeby nastavte termostat nahoru nebo 

dolů. Dejte pozor, aby nic nebránilo správnému 

utěsnění dveří. 

Chladnička nemá napájení. Zkontrolujte napájecí zdroj, šňůry nebo vypínač. 

 

POKYNY PRO LIKVIDACI 
 

 
Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 

symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 

nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by měl 

přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro recyklaci 

elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné 

likvidace výrobku pomůžete zabránit možným negativním 

dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, což by jinak 

mohl být důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro 

detailnější informace o recyklaci tohoto výrobku se obraťte 

na svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační službu 

Vaší domácnosti. 

 

VÝROBCE 
 

 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


